
AREA

SERVIZI ALLA 

DIDATTICA

Do琀琀orato di Ricerca

LA RETTRICE 

- Visto  il  D.R.  n.  1429  (prot.  265072)  dell’11  ottobre  2021  di  emanazione  del  bando  di

concorso pubblico per 116 borse di dottorato a valere sul PON “Ricerca e Innovazione” 2014-

2020,  Azione  IV.4  “Dottorati  su  tematiche  dell'innovazione”  e  Azione  IV.5  “Dottorati  su

tematiche Green" di cui al D.M.1061/2021, ciclo XXXVII;

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n.

575,  in  particolare  l’art.  28  inerente  la  composizione  delle  commissioni  giudicatrici  per

l’esame finale;

- Vista la delibera del 28 maggio 2025 (prot. 143014 del 2 luglio 2025) con la quale il Collegio

dei Docenti del Dottorato in Ingegneria Industriale propone i componenti delle commissioni

giudicatrici per l’esame finale;

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento,

DECRETA

1. di nominare le commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato in Ingegneria

Industriale, XXXVII ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto riportate:

- Omar  Sherif  Fawzy  Mohamed –  curriculum  in  Energetica  e  Tecnologie  Industriali  ed

Ambientali Innovative

MEMBRI EFFETTIVI:

Prof. Alessandro Bianchini Associato – IIND-06/B – Università di Firenze

Prof. Giacomo Bruno Azzurro Persico Ordinario - IIND-06/A – Politecnico di Milano

Dott. Alessio Castorrini Ricercatore a t.d. – IIND-06/A – Università di Roma “La
Sapienza”

MEMBRI SUPPLENTI:

Prof. Giovanni Ferrara Ordinario - IIND-06/A – Università di Firenze

Prof. Alessandro Corsini Ordinario - IIND-06/A – Università di Roma “La Sapienza”

Prof. Vincenzo Dossena Ordinario – IIND-06/A – Politecnico di Milano



- Riess Haslam – curriculum in Energetica e Tecnologie Industriali ed Ambientali Innovative

MEMBRI EFFETTIVI:

Prof. Luca Casarsa Ordinario - IIND-06/B – Università di Udine

Dott. Tommaso Bacci Ricercatore a t.d. - IIND-06/B – Università di Firenze

Prof. Mauro Carnevale Associato – IIND-06/A – Università di Bergamo

MEMBRI SUPPLENTI:

Prof. Bruno Facchini Ordinario – IIND-06/B – Università di Firenze

Prof. Daniele Simoni Ordinario - IIND-06/A – Università di Genova

Prof.ssa Giovanna Barigozzi Ordinario – IIND-06/A – Università di Bergamo

- Gherardo Liverani – curriculum in Ingegneria Industriale e dell’Affidabilità

MEMBRI EFFETTIVI:

Prof. Benedetto Allotta Ordinario - IIND-02/A – Università di Firenze

Prof. Riccardo Costanzi Associato - IINF-04/A – Università di Pisa

Prof. Fabio Bruno Ordinario – IIND-03/B – Università della Calabria

MEMBRI SUPPLENTI:

Prof. Alessandro Ridolfi                 Associato – IIND-02/A – Università di Firenze

Prof. Andrea Caiti Ordinario - IINF-04/A – Università di Pisa

Prof. Loris Barbieri Associato – IIND-03/B – Università della Calabria

- Adelmo Niccolai – curriculum in Progetto e Sviluppo di Prodotti e Processi Industriali,  con il

rilascio della certificazione aggiuntiva di Doctor Europaeus

MEMBRI EFFETTIVI:

Prof. Niccolò Baldanzini Associato - IIND-03/A – Università di Firenze

Prof. Selma Čorović University of Lubiana

Prof. Matteo Massaro Associato - IIND-02/A – Università di Padova

MEMBRI SUPPLENTI:

Prof. Giovanni Savino                 Associato – IIND-03/A – Università di Firenze

Prof. Valentin Ivanov Technische Universität Ilmenau

Prof. Francesco Bucchi Associato – IIND-03/A – Università di Pisa

2



2. di incaricare i membri delle commissioni del trattamento dei dati dei candidati, ai soli fini della
presente procedura.

                             LA RETTRICE

           Prof.ssa Alessandra Petrucci

3


		2025-07-14T13:13:41+0200
	Marco Degli Esposti


		2025-07-14T15:19:20+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




